



EKONOMİ I (MİKRO EKONOMİ)

2017-2018 GÜZ YARIYILI

Ders Kodu	: GGY101
Ulusal Kredi (Tip)	: 3 (Zorunlu)
Sorumlu Öğretim Elemanı	: Prof. Dr. Harun TANRIVERMİŞ* Yrd. Doç. Dr. Yeşim ALİFENDİOĞLU**
E-mail	: *tanrivermis@ankara.edu.tr **aliefendioglu@ankara.edu.tr

Amaç

Ekonomi, ekonomik birimlerin kıt kaynak kullanım tercihini inceleyen bir bilim dalıdır. Bu bilimin ortaya çıkış nedeni, sürekli değişen, çeşitlenen, tekrarlanan ve çoğalan gereksinimlerle, bunları karşılamaya yarayan kaynakların kıtlığı arasındaki dengesizliğin veya eşitsizliğin nedenlerini araştırmak, bu dengesizliği azaltacak ve hatta mümkünse giderecek önlem ve çözümleri bulmaya çalışmak ve bu amaçla öneriler getirmektir. Dolayısıyla ekonomistlerin üzerinde çalıştıkları konuların ortak özelliği para değil, yapılan tercihler olmaktadır (D.Acemoğlu, D. Laibson ve J.A.List, Makroekonomi, Beta Yayınları, 2016, İstanbul).

Gayrimenkul Geliştirme ve Yönetimi Bölümü Lisans Programında verilen Ekonomi I (Mikro Ekonomi) Dersi; hane halkı, firmalar ve hükümetlerin oluşturduğu ekonomik birimlerin sınırlı kaynaklar karşısında üretim ve tüketim kararlarını irdelemektedir. Ekonominin üç temel prensibi vardır. Birinci prensip bireylerin hep en iyi olanı seçmeye gayret etmeleri, ikinci prensip ekonomik sistemlerin dengede olma eğilimi sergilemeleri ve üçüncü prensip ise ampirizm veya analizlerin kanıtı dayanmasıdır. Bu dersle birlikte öğrencilere bu üç temel prensibi ve ekonomik düşüncenin mantığını kavratmak amaçlanmaktadır. Dersi alan öğrenciler ekonominin temel kavramları ve sorunları, talep ve arz, tam rekabet piyasası, monopol piyasası, oligopol piyasası, tüketim teorisi, üretim teorisi, para, banka ve bankacılık konuları hakkında bilgi sahibi olacaktır.

Yöntem ve Teknik

Bu ders yüz yüze eğitim ile verilmekte, sözlü anlatım ve tartışma tekniğiyle yürütülmektedir.

İçerik

Ekonomi I (Mikro Ekonomi) dersinde 16 hafta boyunca mikroiktisadi konulara temas edilecek, birey, firma ve endüstri gibi küçük ölçekli ekonomik birimlerin iktisadi davranışları incelenecektir.

Dersin kapsamı:

- Ekonomi biliminin tanımı ve kapsamı, ekonomik birimler ve ekonominin kaynakları.
- Ekonominin üç temel ilkeleri ve kapsamı.
- Ekonominin temel kavramları: İhtiyaç, mal ve hizmet, fayda, ekonomik değer, kıtlık, üretim, üretim faktörleri, tüketim, tasarruf, yatırım, iş bölümü, fırsat maliyeti, etkinlik, verimlilik ve karlılık.
- Ekonominin ana sorunları: Kıtlık, ekonomi bilimi ve kıtlık sorununun çözümü.
- Ekonomilerdeki temel sorunlar.
- Talep analizi: Talep kanunu ve talebi etkileyen faktörler, esneklikler ve kullanım alanları.

- Arz analizi: Arz kanunu, arz fonksiyonu, esneklikler ve kullanım alanları.
- Piyasa türleri ve fiyat oluşumu: Tam rekabet, monopol ve eksik rekabet koşullarında talep, arz ve piyasa dengesi.
- Tüketici ve üretici teorisi: Tüketici dengesi, üretici dengesi ve maliyet analizi.
- Kısa ve uzun dönem üretim modelleri: Kısa dönemde üretim ve maliyetler, uzun dönemde üretim ve maliyetler.
- Firma dengesi: Gelir, maliyet ve kar fonksiyonları, para ve banka, ekonomik sorunlar, kar maksimizasyonu.

Çıktılar/Kazanımlar

Dersin öğrenme kazanımları; ekonomi biliminin temel kavramları ve ekonomik düşüncenin mantığını kavramak, ekonominin ve ekonomilerin ana sorunlarını incelemek, ekonomi analizi talep ve arz analizi, piyasa türleri, tüketici ve üretici teorisi kavramlarını incelemek, gayrimenkul arzı ve talebi hakkında bilgi sahibi olmak, ulusal ve uluslararası finans kurumlarının işleyişini irdelemek ve para ve banka konuları ile bazı güncel gelişmeleri analiz etmektir.

Haftalık Ders Planı

HAFTA	TARİH	KONU
1	21.09.17	Ekonomi biliminin tanımı ve kapsamı, ekonomik birimler ve ekonominin kaynakları, ekonominin üç temel ilkeleri ve kapsamı.
2	28.09.17	Ekonominin temel kavramları: İhtiyaç, mal ve hizmet, fayda, ekonomik değer ve kıtlık Ekonominin temel kavramları: Üretim, üretim faktörleri, tüketim, tasarruf, yatırım, iş bölümü
3	05.10.17	Ekonominin temel kavramları: Fırsat maliyeti, etkinlik, verimlilik ve karlılık
4	12.10.17	Ekonominin ana sorunları: Kıtlık, ekonomi bilimi ve kıtlık sorununun çözümü
5	19.10.17	Talep analizi: Talep kanunu ve talebi etkileyen faktörler, esneklikler ve kullanım alanları
6	26.10.17	Talep analizi: Talep kanunu ve talebi etkileyen faktörler, esneklikler ve kullanım alanları
7	10.11.17	Arz analizi: Arz kanunu, arz fonksiyonu, esneklikler ve kullanım alanları
8	02.11.17	Arz analizi: Arz kanunu, arz fonksiyonu, esneklikler ve kullanım alanları
9	09.11.17	Piyasa türleri ve fiyat oluşumu: Tam rekabet ve monopol ve eksik rekabet koşullarında talep, arz ve piyasa dengesi
10	16.11.17	Piyasa türleri ve fiyat oluşumu: Tam rekabet ve monopol ve eksik rekabet koşullarında talep, arz ve piyasa dengesi
11	23.11.17	Ara sınav
12	30.11.17	Piyasa türleri ve fiyat oluşumu: Tam rekabet ve monopol ve eksik rekabet koşullarında talep, arz ve piyasa dengesi
13	07.12.17	Kısa ve uzun dönem üretim modelleri: Kısa dönemde üretim ve

		maliyetler, uzun dönemde üretim ve maliyetler
14	14.12.17	Kısa ve uzun dönem üretim modelleri: Kısa dönemde üretim ve maliyetler, uzun dönemde üretim ve maliyetler
15	21.12.17	Firma dengesi: Gelir, maliyet ve kar fonksiyonları
16	28.12.17	Firma dengesi: Gelir, maliyet ve kar fonksiyonları
	11.01.18	Final sınavı

Ders Kitabı

Ünsal, E. M., 2016. “İktisada Giriş”, BB101 Yayınları, Ankara.
Dinler, Z., 2016. “İktisada Giriş”, Ekin Basım Yayın, Bursa.

Kaynaklar

Acemoğlu, D. Laibson, D. List, ve J.A., 2016. Makroekonomi, Beta Yayınları, İstanbul.
Dinler, Z., 2007. “İktisat”, Ekin Basım Yayın, Bursa.
Eraktan, S. N., 2008. “Ekonomi”, Ankara Üniversitesi Basımevi, Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarım Ekonomisi Bölümü, Ankara.
Ertek, T., 2006. “Temel Ekonomi (Basından Örneklerle)”, Beta Basım Yayım Dağıtım A.Ş. Yay. No: 1624, İstanbul.
Parasız, İ., 2003. “İktisada Giriş: Prensipler ve Politika”, Ezgi Kitabevi Yayınları, Bursa.
Parasız, İ., 2004. “İktisadın ABC’si”, Ezgi Kitabevi Yayınları, Bursa.
Seyidoğlu, H., 2006. “İktisat Biliminin Temelleri”, Güzem Can Yayınları, İstanbul.
Türkay, O., 1993. “Mikroiktisat Teorisi”, Adım Yayıncılık, Ankara.
Türkay, O., 2014. “İktisat Teorisine Giriş: Mikroiktisat”, İmaj Yayıncılık, Ankara.
Ülgen, G., 2002. “İktisat Bilimine Giriş”, Der Yayınları, İstanbul.
Ünsal, E. M., 2016. “İktisada Giriş”, BB101 Yayınevi, İstanbul.

Değerlendirme

Ders notu %40 ara sınav, %60 final sınavı temelinde ham olarak belirlenecek, harf esaslı not verilmesinde derse devam durumu ve ödevler de dikkate alınarak işlem yapılacaktır. Dönem içinde her hafta yoklama alınacaktır. Öğrencinin dersten başarılı sayılabilmesi için en az 60/100 ve üstünde puan alması gerekmektedir.

NOT:

- **Derse devam etmek zorunlu olup**, öğrencilerin final sınavına girebilmesi için Ankara Üniversitesi Yönetmeliği’nce kuramsal derslerin en az % 70’ine devam etmesi gerekmektedir.
- **Ödev ve raporlar;** final sınavı haftasından önce teslim edilmelidir. Teslim tarihinden sonra getirilen ödevler kabul edilmeyecektir. Ödevler tez yazım kılavuzuna göre hazırlanmalı, kaynak metin içinde ve metin sonunda tez yazım kılavuzunda gösterildiği gibi belirtilmelidir.